проект

___.___.2022 Г. № ______/ДСП

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ГОЛОУСТНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В ГОЛОУСТНЕНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом голоустненского муниципального образования, Дума Голоустненского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в Голоустненском муниципальном образовании согласно приложению к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Голоустненского муниципального образования и в журнале «Голоустненский вестник».

Председатель Думы -

Глава Голоустненского

муниципального образования

О.М. Жукова
Приложение

к решению Думы Голоустненского

муниципального образования

от _______.2022 года № ______/дсп

ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В ГОЛОУСТНЕНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ
	Реестровый номер
	Наименование услуги

	1
	2

	1
	Медицинское освидетельствование  с выдачей справки в целях предоставления муниципальных услуг.

	2
	Выдача документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанного лицом, осуществляющим строительство.

	3
	Выдача документа, подтверждающего соответствие  параметров построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объектов капитального строительства приборам  учета используемых энергетических ресурсов, и  подписанного лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов индивидуального жилищного строительства.

	4
	Выдача документов,  подтверждающих соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно –технического обеспечения (при их наличии).

	5
	Выдача схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного, отремонтированного  объекта капитального строительства,   расположение сетей инженерно – технического обеспечения в  границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанную лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство,  и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на  основании договора).

	6
	Выдача договора с организацией, осуществляющей эксплуатацию сетей инженерно – технического обеспечения.

	7
	Выдача схемы, отображающей архитектурные решения.

	8
	Выдача сведений об инженерном оборудовании, сводного плана сетей инженерно–технического обеспечения с обозначением мест подключения проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно – технического  обеспечения.

	9
	Выдача проекта организации строительства объекта капитального строительства.

	10
	Выдача проекта  организации работ  по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей.

	11
	Выдача согласия всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого  объекта.

	12
	Выдача информации о включении выявленного объекта культурного наследия  в  единый   государственный   реестр   объектов культурного  наследия  (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации

	13
	Выдача документов, подтверждающих доходы граждан-заявителей, а также членов их семей.

	14
	Выдача подготовленного и оформленного в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения.